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Side 2

Spørgsmål: Ad § 38.23.01 Vægtafgift

Der ønskes en redegørelse for køretøjer på henholdsvis nye og gamle regler.

Svar: 

Skæringsdatoen for personbiler på gamle og nye regler er 1. juli 1997. 

 Personbiler indregistreret første gang før d. 1. juli 1997 betaler vægtafgift. 

 Personbiler indregistreret første gang d. 1. juli 1997 eller senere betaler ejerafgift. 

Fordelingen af personbiler på nye og gamle regler fremgår af tabel 1.

Tabel 1: Personbiler fordelt på forskellige regelsæt

Indregistreret første gang Før 1. juli 1997 Efter 1. juli 1997

Regelsæt Vægtafgift Ejerafgift

Antal 566.053 1.556.051

Der er flere skæringsdatoer for varebiler på forskellige vægtafgiftsregler. 

 Varebiler indregistreret første gang d. 2. juni 1998 eller før betaler ikke privatanvendel-

sestillæg til vægtafgiften. 

 Varebiler indregistreret første gang d. 3. juni 1998 og indtil og med d. 24. april 2007

betaler privatanvendelsestillæg til vægtafgiften. 

 Varebiler indregistreret første gang fra d. 25. april 2007 og indtil og med d. 17. marts 

2009 betaler det forhøjede privatanvendelsestillæg til vægtafgiften, der blev gennemført 

i forbindelse med omlægningen af bilafgifterne i 2007. 

 Varebiler indregistreret første gang fra. 18. marts 2009 betaler ejerafgift. Privatanven-

delsestillægget gælder også for disse varebiler. 

Fordelingen af varebiler på forskellige regler fremgår af tabel 2. 

Tabel 2: Varebiler fordelt på forskellige regelsæt

Indregistreret 
første gang

Før 2. juni 1998 3. juni 1998 - 24. 
april 2007

25. april 2007 - 17. 
marts 2009

18. marts 2009 og 
derefter 

Regelsæt Vægtafgift,                                     
ej privat-

anvendelsestillæg

Vægtafgift +                   
privat-

anvendelsestillæg

Vægtafgift +                        
forhøjet privat-

anvendelsestillæg

Ejerafgift +                  
forhøjet privat-

anvendelsestillæg

Antal 83.119 278.437 67.022 18.876

Opgørelsen af køretøjer på nye og gamle regler er baseret på et udtræk fra det centrale motorre-
gister pr. 17. august 2010. Der kan forekomme enkelte afvigelser for, hvilket regelsæt hvert kø-

retøj tilhører i forhold de angivne skæringsdatoer grundet særlige ikrafttrædelsesregler ved im-
plementeringen af regelsættene.

Satserne for vægtafgiften og ejerafgiften er offentliggjort på Skatteministeriets hjemmeside 
www.SKM.dk. 


